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                                                                                        Fastelavnssøndag 2. rekke

                                                                2. søndag i fastetiden - 3. rekke

                                
                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


øk Herren mens han er å finne, kall på ham 
 den stund han er nær! 7 Den ugudelige skal 
 forlate sin vei og ugjerningsmannen oppgi 
 sine tanker og vende om til Herren, så vil 
 han vise barmhjertighet, til vår Gud, for han er rik 
 på tilgivelse. 8 For mine tanker er ikke deres 
 tanker, og deres veier er ikke mine veier, lyder 
 ordet fra Herren. 9 Som himmelen er høyere enn 
 jorden, er mine veier høyere enn deres veier og 
 mine tanker høyere enn deres tanker. (Jes 55,6-9) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' andre brev til 
 korinterne:  


om hans medarbeidere oppfordrer vi dere til 
 ikke å ta imot Guds nåde forgjeves. 2 For 
 han sier: Jeg bønnhørte deg i rette tid og 
 hjalp deg på frelsens dag. Se, nå er den rette 
 tid, nå er frelsens dag! 3 Vi gir ikke mennesker 
 noen grunn til å bli støtt bort, så tjenesten ikke skal 
 bli spottet. 4 Nei, vi viser oss som Guds tjenere på 
 alle måter: med stor tålmodighet i motgang, nød og 
 angst, 5 under mishandling, i fengsel og i opptøyer, 
 i hardt arbeid, i nattevåk og sult. 6 Vi går fram med 
 redelighet og visdom, med tålmodighet og godhet, 
 i Den hellige ånd, med oppriktig kjærlighet, 7 med 
 sannhets ord og i Guds kraft, med rettferds våpen 
 til angrep og til forsvar, 8 i ære og vanære, baktalt 
 og hedret. De sier vi leder folk vill, men vi taler 
 sant, 9 vi er miskjent, men likevel anerkjent, vi er 
 døende, men se, vi lever! Vi blir slått, men ikke 
 slått i hjel, 10 vi sørger, men er alltid glade, vi er 
 fattige, men gjør mange rike, vi har ingenting, men 
 eier alt. (2 Kor 6,1-10) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Evangeliet etter Lukas: 


å reisen til Jerusalem dro Jesus fra by til by 
 og fra landsby til landsby og underviste. 23 
 Da var det en som spurte: "Herre, er det få 
 som blir frelst?" Han sa til dem: 24 "Kjemp 
 for å komme inn gjennom den trange dør! For jeg 
 sier dere: Mange skal forsøke å komme inn, men 
 ikke klare det. 25 Når husets herre først har reist 
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en som er de første, 
 Her slutter lesningen av evangeliet. 


seg og lukket døren, og dere blir stående utenfor 
 og banker på og sier: `Herre, lukk opp for oss!` - 
 da skal han svare: `Jeg vet ikke hvor dere er f
 26 Da vil dere si: `Vi har jo spist og drukket 
 sammen med deg, og du har undervist på gatene 
 våre.` 27 Men han skal svare: `Jeg vet ikke hvor 
 dere er fra. Bort fra meg, alle dere som gjør urett.` 


28 Der skal dere gråte og skjære tenner når dere ser 
 Abraham og Isak og Jakob og alle profetene i Guds
 rike, mens dere selv blir kastet utenfor. 29 Fra øst 
 og vest og fra nord og sør skal mennesker komme 
 og sitte til bords i Guds rike. 30 Da skal noen som 
 er de siste, bli de første, og no


bli de siste." (Luk 13,22-30) 


3. SØNDAG I FASTETIDEN


Poetisk tekst / Bibelsk salme: Salme 18, 4 / 5 / 7 
 Omkved: v 36a 


Omkved: Du gir meg din frelse til skjold og støtter 
 meg med din høyre hånd. 


1. Jeg kaller på Herren, han som lovsynges, og jeg 
 blir frelst fra mine fiender. 


2. Dødens lenker sluttet seg om meg, 
 undergangsstrømmene skremte meg. 


3. Da kalte jeg på Herren i min nød og ropte til min 
 Gud. Han hørte min røst fra sitt tempel, til hans øre 
 nådde mitt rop. 


Poetisk tekst på 1. søndag i fastetiden kan brukes 
 i hele fastetiden. 


Fortelling: 1 Mos 40,1-41,38 
 3. søndag i fastetiden - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Første Samuelsbok:  


et hendte da de kom hjem, da David 
 vendte tilbake etter at han hadde felt 
 filisteren, at kvinnene gikk ut fra alle 
 byene i Israel for å møte kong Saul med 
 sang og dans, med trommer, gledesrop og spill. 7 
 Og mens de spilte og danset, sang de: "Saul slo 
 tusener, men David har slått titusener." 8 Da ble 
 Saul brennende harm. Han mislikte dette verset og 
 sa: "De gir David æren for titusener, men meg bare 
 for tusener. Nå mangler det bare at han får 


kongedømmet." 9 Fra den dagen så Saul skjevt til 
 David. 10 Dagen etter kom det en ond ånd fra Gud 
 over Saul. Han ble helt fra seg inne i huset, og 
 David spilte på harpen, som han pleide å gjøre hver 
 dag. Saul hadde et spyd i hånden. 11 Han løftet 
 spydet og tenkte: "Jeg vil støte det gjennom David 
 og inn i veggen." Men David bøyde seg unna for 
 ham to ganger. 12 Da ble Saul redd David; for 
 Herren var med ham, men Saul hadde han forlatt. 


13 Derfor sendte Saul ham fra seg og satte ham til 
 høvding over en fylking på tusen mann. David 
 førte hæren både ut i striden og hjem igjen. 14 
 David hadde lykken med seg i alt han tok seg fore, 
 for Herren var med ham. 15 Da Saul så at det gikk 
 godt for David, ble han enda mer redd ham. 16 
 Men hele Israel og Juda holdt av David, for han 
 førte dem både når de drog ut i striden og når de 
 vendte hjem igjen. (1 Sam 18,6-16) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til efeserne:  


a Gud som forbilde, dere som er hans 
 elskede barn. 2 Lev i kjærlighet, slik 
 Kristus elsket oss og ga seg selv for oss 
 som en offergave, en velluktende duft for 
 Gud. 8 En gang var dere selv mørke, men nå - i 
 Herren - er dere lys. Lev da som lysets barn! 9 
 Lysets frukt er all godhet, rettferd og sannhet. 10 
 Prøv hva som er til glede for Herren! 11 Ta ikke 
 del i mørkets gjerninger, for de bærer ingen frukt. 


Avslør dem heller! (Ef 5,1-2 og 8-11) 
 Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i Evangeliet etter Lukas: 


n gang drev Jesus ut en ond ånd som var 
 stum. Da den onde ånden fór ut, begynte 
 den stumme å tale, og folk undret seg. 15 
 Men noen av dem sa: "Det er ved hjelp av 
 Beelsebul, herskeren over de onde ånder, at han 
 driver de onde åndene ut." 16 Andre ville sette 
 ham på prøve og krevde et tegn fra himmelen av 
 ham. 17 Men Jesus visste hva de tenkte, og sa til 
 dem: "Hvert rike som kommer i strid med seg selv, 
 blir lagt øde, og hus faller på hus. 18 Om nå Satan 
 er kommet i strid med seg selv, hvordan kan da 
 riket hans bli stående? Dere sier jo at det er ved 
 Beelsebul jeg driver de onde åndene ut. 19 Men 
 hvis det er ved Beelsebul jeg driver ut de onde 
 åndene, hvem er det da deres egne folk driver dem 
 ut ved? Derfor skal deres egne dømme dere. 20 
 Men er det ved Guds finger jeg driver de onde 
 åndene ut, da er jo Guds rike kommet til dere. 21 
 Når den sterke med våpen i hånd vokter gården sin, 
 får det han eier, være i fred. 22 Men kommer det 
 en som er enda sterkere og overmanner ham, da tar 
 han fra den sterke alle våpnene som han satte sin lit 
 til, og fordeler byttet. 23 Den som ikke er med 
 meg, er mot meg, og den som ikke samler med 
 meg, han sprer. 24 Når en uren ånd farer ut av et 
 menneske, flakker den omkring over øde vidder på 
 leting etter et hvilested, men uten å finne det. Da 
 sier den: `Jeg vil vende tilbake til huset mitt, som 
 jeg forlot.` 25 Og når den kommer dit, finner den 
 huset feid og pyntet. 26 Da drar den av sted og får 
 med seg sju andre ånder, verre enn den selv, og de 
 flytter inn og slår seg til der. Og det siste blir verre 
 for dette mennesket enn det første." (Luk 11,14-26) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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kommet til deg med sønnen min fordi 
 er besatt av en ånd som gjør ham stum. 18 
 Når den tar fatt i ham, kaster den ham over 
 ende, og han fråder og skjærer tenner og blir stiv. 


Jeg bad disiplene dine drive den ut, men de maktet 
 det ikke." 19 Da sa han til dem: "Du vantro slekt! 


Hvor lenge skal jeg være hos dere? Hvor lenge 
 skal jeg holde ut med dere? Før gutten til meg!" 20 
 De kom med ham, og straks ånden fikk se Jesus, 
 rev og slet den i gutten, så han falt over ende og 
 vred seg og frådet. 21 Jesus spurte faren: "Hvor 
 lenge har han hatt det slik?" "Fra han var liten 
 gutt," svarte han. 22 "Mange ganger har ånden 
 kastet ham både i ild og i vann for å ta livet av 
 ham. Men om du kan gjøre noe, så ha medlidenhet 
 og hjelp oss!" 23 "Om jeg kan?" svarte Jesus. "Alt 
 er mulig for den som tror." 24 I det samme ropte 
 guttens far: "Jeg tror, hjelp meg i min vantro!" 25 
 Da Jesus så folket stimle sammen, truet han den 
 urene ånd og sa: "Jeg befaler deg, du stumme og 
 døve ånd: Far ut av ham, og gå aldri mer inn i 
 ham!" 26 Da skrek den høyt, slet voldsomt i gutten 
 og fór ut. Gutten lå som livløs, og mange sa at han 
 var død. 27 Men Jesus tok ham i hånden og hjalp 
 ham opp, og han reiste seg. 28 Da Jesus var 
 kommet i hus, og disiplene var alene med ham, 
 spurte de: "Hvorfor kunne ikke vi drive den ut?" 


29 Han svarte: "Dette slag kan bare drives ut ved 
bønn og faste." (Mark 9,17-29) 
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